
Protokoll - Menighetsrådsmøte 10.september

Dato: 10.09.2024 17:30

Sted: Skårer Kirke - Festsalen

Deltagere:

Hildur Aune Austrheim (Styreleder)
Trond Knut Nordby (Nestleder)
Tormod Westermoen (Styremedlem)
Marianne Umwiza Tofte (Styremedlem)
Cornelia Bernadotte-Nordenstam (Styremedlem)
Eskild Dahl (Styremedlem)
Vidar Bøe (Styremedlem)
Solveig Jordheim Flood (Styremedlem)
Nils Erik Norrvall (Varamedlem)
Marianne Søbye (Varamedlem)
Inger-Lise Haarberg
Lisa Fremstad
Siv Ostrø (Styremedlem) - ikke til stede
Nils Rune Wennevold (Styremedlem) - ikke til stede
Monita Skaali (Daglig leder) - ikke til stede

Styret er dermed beslutningsdyktig.

Sak 24/12/1, orienteringssak

Åpning
Åpning ved Vidar Bøe

Sak 24/12/2, vedtakssak

Godkjenning av innkalling og saksliste
Vedtak
Innkalling og saksliste godkjennes

Sak 24/12/3, vedtakssak

Godkjenning av referat
Alle oppfordres til å signere

Vedtak
Referat fra Menighetsmøte 4 juni godkjennes

Skårer Sokn
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Sak 24/12/4, orienteringssak

Møte med
Menighetspedagog Lisa Fremstad

Vi er så heldig å ha en Menighetspedagog i 100% sttilling som jobber med trosopplæringstiltak for barn i
Skårer kirke. Hun startet sitt virke for ca ett år siden og har i denne tiden hatt stort engasjement og startet
opp og videreført flere tiltak i Skårer menighet. 

Vi ønsker at hun kan komme på dette møtet og fortelle oss de ulike arrangementene og tiltakene. Vi
ønkser å vite noe om hennes planer og tanker rundt arbeidet. 

Spørsmål til Lisa: 

Fortell litt om deg selv
Hvilke visjoner og tanker har du for arbeidet rundt barn og unge i Skårer menighet
Hvilke utfordringer møter du i ditt arbeid?
Hva kan vi som menighetsråd gjøre for å bistå deg i arbeidet, også utover økonomisk støtte?

Menighetsråds representantene oppfordres til å tenke igjennom spørsmål dere ønsker å stille henne?

Kommentarer:
Lisa orienterer på en god måte om arbeidet blant barn, som inneholder Familiedagen, babysang og
barnekor.
På familiedagen som er 2 timer pr. uke er det høy deltagelse, hvor fokuset er å være imøtekommende og
tilstede for barn og foreldre og skape ro rundt aktiviteten.
Deltagere er alt fra barn med en foreldre, til hele familier med besteforeldre. Det å ha ansatte på kjøkkenet
gjør at hun og Frøydis kan ivareta familiene på en god måte. Innspill om å benytte foreldre som frivillige,
tror hun verken er effektiv eller lurt. Dette skal være et tilbud der aktiviteten er organisert og et godt sted å
komme, hvor foreldre har nok med å ta vare på sine egne barn. Tilbudet er gratis.

Baluba - barnesang er blitt delt opp grupper, 4 til 6 år, og 1 til 3 år, og her har det blitt en helt annen ro
etter dette. Det er godt oppmøte, da ryktet går og flere kommer. Her vil hun helst at det skal være to ledere
tirsdag ettermiddag.

Barnekoret er en stabil gruppe på 10-14 stk. Det er godt oppmøte på tirsdagene, men mer utfordrende
med godt oppmøte når barnekoret deltar på gudstjeneste på søndagene. Det er en god gjeng som koser
seg i barnekoret.

De eldre barna er hun involvert i via "lys våken " og "Tårnagentene", men deltar ikke i den ukentlige
Tweensklubben.
Ellers forteller hun om barnekor og "babysang" konserter hvor hun benytter eksterne musikere, og
finansierer dette med midler som er søkt eksternt og fått innvilget. Det søkes om mer midler ved behov.
Proffe musikere løfter barnekoret og høyner konsertopplevelsen for foreldrene og andre tilhørere.

Taxiordningen med henting av barn på SFO fremhevet hun som et godt tilbud også fordi dette førte til godt
samhold og god stemning blant barna. Barna blir kjent på tvers av skolene.

Vi spør om det med frivillighet, og hun synes det er vanskelig med tanke på kontaktfelt, men oppfordrer
oss i Menighetsrådet å bidra om vi har mulighet.

Hva kan MR bistå med?
MR kan komme å se hvordan aktivitetene gjennomføres, og selv se hvor det trengs mer hjelp. Trenger
hjelp med å se de frivillige, at de følges opp.

Side 2 av 7
Dokumentet er signert av: TW, CBn, MUT, SRSO, EED, SJF, NEN, MS, VB, TKN, HAA



Sak 24/12/5, vedtakssak

Leker for barn i Skårer kirke
Hei,
jeg ønsker å lage til en ny barnekrok bakerst i kirka og lurer på om menighetsrådet ønsker dekke
kostnadene for dette.
Bak i kroken nå har det vært matter, mye lego og andre leker som har laget en del støy. I går flyttet jeg
bort alle støyende leker.
Ønsket videre er å tilrettelegge for en mindre støyete lekekrok.
Jeg ønsker å kjøpe inn et lekebord fra ikea med 3-4 barnestoler. Jeg ønsker også å kjøpe inn 5-10 stk
tegnekofferter, som kan både fungere når man sitter ved bordet og tegner, men man også kan ta med seg
hvis barna ønsker å sitte samemn med foreldrene i gudstjenesten.
Her er bilde av tegnekofferten.
MÅLA tegnekoffert, rød, 35x27 cm - IKEA
Og her er link til barnebord og stoler:
LÄTT Barnebord og 2 stoler, hvit, furu - IKEA
eventuelt kan man gå for dette bordet hvis det andre bordet blir litt for lite:
FLISAT Barnebord, 83x58 cm - IKEA
Ark og tegnesaker kan også fylles på enkelt underveis når det er tomt - i de kassene som står i
barnekroken nå.
Tanken er at det kun skal være bøker, tegnesaker og eventuelt plastdyr og biler i de kassene i
barnekroken.
Tenkte også da at de stolradene som står der nå flyttes en annen plass sånn at bord og stoler kan stå helt
til veggen og det blir god plass til passering til nødutgang og den døren som flere bruker f.eks når barn
skal på do underveis i gudstjenesten.
På veggen over barnebordet kan man gjøre det koselig med å henge opp tegninger og bilder.
Med vennlig hilsen

Lisa Fremstad
menighetspedagog
Skårer menighet
+47 46 94 99 74

Vedtak
Menighetsrådet bevilger følgende til leke krok:
Innkjøp av 6 tegne kofferter til sammen kr 894,-
Innkjøp av 4 barne-stoler og bord, men anbefaler mulighet for å finne noe brukt på finn.no i første omgang.
MR vil bidra med henting. Vi ønsker være en grønn organisasjon, og derfor oppfordrer vi til gjenbruk.

Informasjon om muligheter for å skaffe bord via bruktbutikk eller Finn.no følges opp neste møte. Om ikke
bord er skaffet, må vetak om sum til kjøp av bord / stoler opp igjen på møte i oktober. 

Vedtaket var enstemmig.

Sak 24/12/6, vedtakssak

Overskudd 2023 og 2022 Skårer sokn
Menighetsrådet må gjøre vedtak på bruk av overskudd i 2023 og 2022. Totalt er det 189 194,52 i
overskudd som er på konto 2595001 (59 134,52 kr i 2023, 130 060 kr i 2022). Dette føres over på et
disposisjonsfond.

Vedtak
Styret vedtar at kr 189 194,52 som er overskudd fra 2023 og 2022 føres over på disposisjonsfond.
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https://www.ikea.com/no/no/p/mala-tegnekoffert-rod-70459896/
https://www.ikea.com/no/no/p/laett-barnebord-og-2-stoler-hvit-furu-50178411/
https://www.ikea.com/no/no/p/flisat-barnebord-50298418/


Sak 24/12/7, orienteringssak

Regnskapsrapport t.o.m. juni 2024
Regnskapsrapport for juli er snart klar, men tas med i oktobermøtet. 
Rapportene legges ved som vedlegg. 

Regnskapsrapporten gjennomgås av Inger- Lise Haarberg

Sak 24/12/8, orienteringssak

Årshjul - Plandisc
Årshjulet er nå under arbeid etter et formøte på forsommeren og Ingen Lise går igjennom på møte
hvordan vi tenker / hvilke muligheter som ligger i verktøyet

Her kan du ta en titt på årshjulet:
https://create.plandisc.com/3FEW0Oz

Årshjulet legges i Filer - Dokumenter i Bård.no og kan hentes derfra

Sak 24/12/9, vedtakssak

Endring av møtedato i oktober
Planlagte møtedatoer for høsten 2024 er; 
 -   8 oktober kl. 17:30 - 19:30
 -  12. november kl. 17:30 - 19:30
 -  10. desember kl. 17:30 - 19:30

Det er ønske om å endre dato på oktobermøte.

Forslag på dato diskuteres på møtet. 

Vedtak
Skårer Menighetsrådsmøte i oktober endres fra 8. til 15.oktober kl.17:30 - 19:30.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 24/12/10, orienteringssak

Innkjøp av juletre
Skårer menighetsråd har fått en henvendelse fra Kantor Alf Knutsen om ønske om innkjøp av kunstig
juletre til Skårer kirke. 

Vedlegget orienterer om saken, og tenkt finansiering. 

Tradisjonen har vært at juletreet har blitt satt opp til julaften. Ved innkjøp av dette treet vil det være naturlig
å tenke en lengre førjulstid med juletre i kirken. Skolegudstjenester og andre arrangementer i
førjulstiden/adventstid. 

Kommentar:
Tas opp igjen på neste MR møte som er 15.oktober
Kantor inviteres, og bes undersøker flere alternativer.
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Sak 24/12/11, vedtakssak

Oppgradert lesepult erstatte prekestol

Viser til sak Sak 12, mai 2024

«Oppgradert lesepult erstatte prekestol»

Vedtaket var som følger:
1. MR søker biskop om mulighet for å erstatte prekestol med kirkens lesepult.
2. MR tar saken opp til endelig vedtak igjen etter en prøveperiode høsten 2024, og når svar fra biskop
foreligger.
3. Prekestol oppbevares på forsvarlig måte inntil vedtak er fattet i denne saken.

Under arbeidet med søknad til biskop har sokneprest blitt gjort oppmerksom på at det er Kirkelig fellesråd
som må stå for en slik søknad. Dette i henhold til kirkeordningen.

§ 20 Forvaltning av kirkene og begrensning i rådighet
Første ledd:
Forvaltningen av kirkene hører under kirkelig fellesråd, med mindre annet er bestemt av departementet før
kirkeordningens ikrafttredelse eller deretter av Kirkerådet.
Søknaden må derfor komme fra kirkevergen på vegne av kirkelig fellesråd. 

Saksforbereder, sokneprest, håper innen kort tid å få satt kirkevergen nærmere inn i saken. Slik at søknad
kan utarbeides. 

Når vi allikevel har valgt å begynne en prøveordning med bare lesepult i kirken så er det på grunnlag av
kirkemøtets vedtak i kirkemøtet om menighetsrådets myndighet:

Kirkemøtet sak 17, i 2015 (se også vedlegg)
§ 26 Menighetsrådets myndighet 
Menighetsrådet avgjør om gjenstander som kan, men som ikke må være i et kirkerom, skal inngå som
inventar eller utstyr. Menighetsrådet godkjenner om inventar midlertidig kan flyttes ut av kirkerommet. 

I utarbeidelsen av søknaden må det også tas hensyn til § 8 i sak 17 i kirkemøtets vedtak fra 2015.
§ 8 Prekestol og lesepult skal være slik plassert at forkynnelsen og lesningene høres overalt i kirkerommet
og slik at predikant og tekstleser så vidt mulig kan sees av alle. Bok brettet på prekestolen og lesepulten
bør kunne reguleres i høyden. Prekestol og lesepult kan forenes i ett og samme inventar. Det bør
fortrinnsvis ha fast plassering.

Det har allerede kommet tilbakemeldinger på prøveordningen. Disse blir lagt frem  på møtet. Også disse
må det tas hensyn til i det videre arbeidet.
Men saksforbereder finner det riktig å fortsette prøveordningen og be kirkevergen om å lage en søknad til
biskop. 

Vedtak

1. Menighetsrådet ber fellesrådet utarbeide en søknad til biskopen om muligheten å erstatte prekestolen
med lesepult på grunnlag av vedtaket i menighetsrådet i mai 2024.

2. Menighetsrådet tar igjen opp saken når svar foreligger. Tilbakemeldingene fra kirkegjengerne må også
tas med i vurderingen.
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Sak 24/12/12, orienteringssak

Innsettelse av kapellan Christine Slettbakken
Christine Slettbakken har blitt ansatt som kapellan i Skårer.  Hun er i full gang som fast ansatt etter at hun
det siste året har vært vikar i stillingen. 

Selv om Christine har fungert i stillingen i over ett år, så vil det være viktig og fint at vi markerer hennes
ansettelse i en egen gudstjeneste. 

Innsettelses gudstjenesten er satt til 20. oktober. I samme gudstjeneste er det presentasjon av
konfirmanter. Christine skal skal som prest ha et særskilt ansvar for konfirmantene i Skårer menighet i
tillegg til kateket. 

MR-leder leser i gudstjenesten brev fra biskopen (tjenestebrev/kollas). 

Alle som kan fra MR oppfordres til å være tilstede på gudstjenesten. 

Sak 24/12/13, orienteringssak

Givertjenesten - status pr september 2024
Viser til sakspapirene fra Juni- møtet ; Sak 24/9/9

Grunnet mangel på ressurser til Ungdomsarbeider i Skårer haster det med å få på plass givermidler for å
vidererføre tiltakene for ungdom og ressurser til ungdomsarbeider for 2025. 

Tormod Westermoen, Siv Osterø og Trond Nordby fikk ansvar i møtet fra juni å komme tilbake for å
informere om status i arbeidet og videre planer for givertjenesten. 

Informasjon legges frem på møtet

Kommentarer:
Status pr september var  ca 10% av det resultatet vi ønsker oppnå at "100 gir 100".

Viktig at det gjøres kjent for menigheten og giverne at det pr nå ikke er midler til ungdomsarbeider i
Skårer. 
Denne informasjonen må spres ut til menigheten.
Innspill på møtet er at midlene må ikke bindes slik at de ender opp i fond til kun en aktivitet. Dette må
følges opp etter at man ser resultatet fra givertjenesten. 

Saken følges opp i oktobermøte.
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Sak 24/12/14, diskusjonssak

Status Ungdomsarbeid og planer videre
Vi har kun Ungdomsarbeider i 50% ut året. 

Det er startet en kampanje for flere givere for å få mulighet til å fortsette å ha en Ungdomsarbeider i en
eller annen % etter det. For det trenger ungdommene og det trenger menigheten.

Hva er status på kampanjen?

Burde man ikke gå ut tydeligere og informere alle om at kommunen ikke har penger til dette og at det er
kjempeviktig å få støtte til en så viktig stilling? 

Hvordan kan det gjøres?

Hvem kan bidra?

Andre forslag?

Ulike innspill fra rådsmedlemmer, for eventuelt videre oppfølging:

Nyhetsbrevet (ukes-eposten) Solveig lager utkast og sender til kontoret.
Sosiale medier - informere at vi ikke har midler til ungdomsarbeid, reklamere mer for givertjenesten
100 gir 100. 
Gå hardere ut mot kommunen, de bør stille med en viss prosentandel for satsning mot ungdom.
Idrettslag får innvilget mye mer midler enn de klarer benytte, kanskje klubben kunne få til et
samarbeid? 
Klubben bør selv lage en velformulert tekst til publikasjon for sosiale medier. En bør forteller at vi
trenger midler da kommunen ikke bevilger oss de midlene de gjorde tidligere.
Inkluderings midler, det kan være at vi ikke har fått med oss søknads muligheter og frister?
Bør vi gå til media? Vinkle det i forhold til mindre midler fra kommunen til ungdomsarbeid.
Være tidlig på kommunen når de går i gang med sitt budsjettarbeid, at nedskjæringer av midler til
kirken går utover ungdomsarbeidet i Skårer.

Sak 24/12/15, orienteringssak

Orientering fra Undergrupper, Buskmen og Stab
Det ble orientert fra ulike undergrupper.

Sak 24/12/16, orienteringssak

Eventuelt
Ingen saker kommet inn.
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